DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 301Ouro Verde do Oeste, 11 de Julho de 2022
Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Aviso de abertura de licitação - Pregão Nº 046/2022 - Eletrônico................................................................................................................................................ Página 02
Extrato de primeiro termo aditivo ao contrato de compras Nº 004/2022................................................................................................................................. Página 02
Extrato de primeiro termo aditivo à ata de registro de preços Nº 028/2022........................................................................................................................... Página 02
Extrato de primeiro termo aditivo à ata de registro de preços Nº 031/2022........................................................................................................................... Página 02
Extrato de quinto termo aditivo à ata de registro de preços Nº 079/2022................................................................................................................................ Página 02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO N°
046/2022 – MODALIDADE ELETRÔNICO

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do
Paraná, torna público que estará realizando a abertura do
certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022,
objetivando o registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de instrumentos musicais e peças para reposição dos
instrumentos danificados que serão destinados à fanfarra
municipal, através da Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes. O valor máximo total do objeto para contratação
é de R$ 6.229,60 (seis mil, duzentos e vinte e nove reais
e sessenta centavos). Abertura, avaliação das propostas
e disputa, no dia 26 de julho de 2022, a partir das 08h31min
na plataforma da “bll.org.br”.

- O edital completo encontra-se disponível no site https://
www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/ ou por meio do
site https://www.bll.org.br. Maiores informações pelo telefo-
ne (45) 3251-8000, ramais 8074, 8079 e 8080.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO DE COMPRAS N.º 004/2022.

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 051/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO VERDE
DO OESTE. CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE CRIS-
TINO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
22.807.301/0001-64.

CLAÚSULA PRIMEIRA – Fica cancelado, a partir do
dia 07 de julho de 2022, o item nº 001 – Lote 012 (Grama
em leiva, tipo esmeralda, devidamente plantada), da Ata de
Registro de Preços n° 004/2022, pelos fatos acima relata-
dos. Aditivo assinado em: 07 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 028/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022

 CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE OURO VERDE
DO OESTE, CNPJ/MF Nº 80.880.107/0001-00, FORNE-
CEDORA: M A KREMER & CIA LTDA - ME, CNPJ sob nº
00.499.615/0001-04.

CLAÚSULA PRIMEIRA – DO REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO -  fica concedido o reajuste na
ordem de 25,00% sobre o valor do item 096 - Lote 001,
passando de R$4,80 (quatro reais e oitenta centavos) para
R$6,00 (seis reais). Nos termos na Cláusula Décima da Ata
de Registro de Preços n° 028/2022. Ouro Verde do Oeste/
PR, 08 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 031/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022.

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, CNPJ/MF Nº 80.880.107/0001-00, FORNECE-
DORA: MERCEARIA CRISTIOESTE LTDA, CNPJ sob nº
77.402.147/0001-32.

CLAÚSULA PRIMEIRA – DO REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO - fica concedido o reajuste
na ordem de 23,24% sobre o valor do item 77 - Lote 001,
passando de R$15,40 (quinze reais e quarenta centavos)
para R$18,98 (dezoito reais e noventa e oito centavos). Nos
termos na Cláusula Décima da Ata de Registro de Preços
n° 031/2022. Ouro Verde do Oeste/PR, 08 de julho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 079/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2022.

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, CNPJ/MF Nº 80.880.107/0001-00, FORNECEDO-
RA: SIMONINI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRO-
LEO LTDA, CNPJ/MF sob nº 42.838.114/0001-55

CLAÚSULA PRIMEIRA – DA REVISÃO DO PREÇO
– fica deduzido na ordem de 10,46% sobre o valor do item
001 - Lote 004, passando de R$6,69 (seis reais sessenta
e nove centavos) para R$ 5,99 (cinco reais e noventa e
nove centavos). Nos termos na Cláusula Sexta da Ata de
Registro de Preços n° 079/2022. Ouro Verde do Oeste/PR,
11 de julho de 2022.

http://www.bll.org.br/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
http://www.bll.org.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE
OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 301Ouro Verde do Oeste, 11 de Julho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

Lucian Aluísio Dierings Diogo Franco de Souza
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim,
são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso
de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de
acordo com a Lei 11.419.

	_Hlk92381241
	_Hlk92381254
	_GoBack
	_Hlk92381265
	_Hlk71116606
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

		2022-07-11T17:42:32-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927